
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) 
 Σελίδα 1 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: 1ο χλμ Μυτιλήνης - Λουτρών Μυτιλήνη, 81100 

Πληροφορίες: ΓΑΒΡΙΗΛ ΠΙΠΕΡΑΣ 

Τηλ.: 2251352045, 22513-52000 

Fax: 22513-52014 

Email: gpiperas@mou.gr 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

    

  
 
Μυτιλήνη,10.06.2020  
Α.Π.: οικ. 1266   

      
Προς:  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ   

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ  ΣΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «Βόρειο Αιγαίο» 

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 

2α «Ανάπτυξη, αξιοποίηση και αύξηση της συμμετοχής του 
ανθρώπινου δυναμικού στην αγορά εργασίας, ενεργός 
ένταξη και κοινωνική ενσωμάτωση  κοινωνικά και 
οικονομικά ευπαθών ομάδων»  

Ο ΟΠΟΙΟΣ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)  

ΜΕ ΤΙΤΛΟ «Βελτίωση δεξιοτήτων και επαγγελματικών γνώσεων εργαζομένων σε θέματα καινοτομίας κτλ για την αναβάθμιση 
επαγγελματικών προσόντων» 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),  
2. Την Απόφαση της Επιτροπής με αριθμό C(2014) 10164 /18.12.2014 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ»,  
3. Την με αριθμό 32492/24-03-2020 (ΦΕΚ 1110/Α/31-03-2020) τροποποίηση της 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 
5968/Β΄/31.12.2018) Υπουργικής Απόφασης «Αντικατάσταση της αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 
3521/Β/01.11.2016) Υ.Α. για την «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β' 
1822/24.08.2015) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 
2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 

Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»,.                          
4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32680/ΕΥΘΥ 334/23.3.2015 (ΦΕΚ 791/Β/6.5.2015) με την οποία συστάθηκε 
/αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Βορείου Αιγαίου,  
5. Το Ν.3852/2010 ΦΕΚ (87/Α΄) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης  
6. Την υπ’ αριθμ. 16/2019, όπως αυτή διορθώθηκε με την αριθμ. 28/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Μυτιλήνης 
σχετικά με την επικύρωση του αποτελέσματος των εκλογών για την ανακήρυξη Περιφερειακών Αρχών στη Περιφέρεια 
Βορείου Αιγαίου στις εκλογές της 2ας Ιουνίου 2019.  
7. Την από 22.6.2015 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε. Π. «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020», με την οποία 
εγκρίθηκε η μεθοδολογία, και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας, όπως αυτά ισχύουν,  
8. Την από 06.11.2018 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ», με την οποία εγκρίθηκαν η 
μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του Προγράμματος, ο προγραμματισμός των προσκλήσεων 
και οι κατ’ έτος τεθέντες στόχοι καθώς και η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του/ων Άξονα/ων 

ΑΔΑ: 9ΦΓΘ7ΛΩ-ΘΙ3



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) 
 Σελίδα 2 

 

Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο. 
9. Την με Α.Π. οικ. 3622/31.12.2019 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης μέσω Γραπτής Διαδικασίας με την οποία 
εγκρίθηκαν η μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του Προγράμματος, ο προγραμματισμός των 
προσκλήσεων και οι κατ’ έτος τεθέντες στόχοι καθώς και η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του/ων 
Άξονα/ων Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο 
10. Την με ΑΠ. οικ. 689/26.03.2020 1η Τροποποίηση Πρόσκλησης με κωδικό ΒΑ_ΕΚΤ_8v_37 της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας 
Βορείου με τίτλο "Βελτίωση δεξιοτήτων και επαγγελματικών γνώσεων εργαζομένων σε θέματα καινοτομίας κτλ για την 
αναβάθμιση επαγγελματικών προσόντων", στο πλαίσιο του άξονα προτεραιότητας 2Α του ΕΠ ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020. 
11.  Το με α.π. 56390/03.06.2020 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης & Επενδύσεων/Γε. Γραμματεία ΕΣΠΑ, σχετικά με τις 
Οδηγίες για την Αναθεώρηση των Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020 στο έτος 2020 
12. Τη με α.π..οικ. 1265 / 10.06.2020 εισήγηση ανάκλησης του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου  
 
  
 

Αποφασίζει  

την Ανάκληση της Πρόσκλησης με Α.Π. οικ. 689/26.03.2020 1η Τροποποίηση Πρόσκλησης με κωδικό ΒΑ_ΕΚΤ_8v_37 της 

ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου  και τίτλο "Βελτίωση δεξιοτήτων και επαγγελματικών γνώσεων εργαζομένων σε θέματα 

καινοτομίας κτλ για την αναβάθμιση επαγγελματικών προσόντων" προκειμένου να αξιολογηθούν τα δεδομένα της 

αναθεώρησης του προγράμματος και της αντιμετώπισης της αλλαγής των συνθηκών χρηματοδότησης λόγω της έκτακτης 

συγκυρίας. 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
 

Κ. Ι. ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ 
 

  

  

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

Επιμελητήρια, ΝΠΔΔ – ΝΠΙΔ Εκπροσώπισης Επιμελητηρίων 
Θεσμικοί Κοινωνικοί Εταίροι & Οργανώσεις αυτών  
Επιστημονικοί, επαγγελματικοί φορείς ΝΠΔΔ  
Λοιποί φορείς καθ’ αρμοδιότητα 

 
 
 
 
 

Εσωτερική διανομή:  

1.Προϊστάμενος ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 
2.Προϊστάμενοι Μονάδων Α, Β1, Β2 
3.X.A.  

ΑΔΑ: 9ΦΓΘ7ΛΩ-ΘΙ3


		2020-06-10T14:00:11+0300
	Athens




